

daşlarım, Esenler'de bir tek ölü yok. Bütün vaka 34 kişi. ifadesine bakın. «23 kişi öldü, 300 den fazla hastamız var ve 1 000 in üzerinde hastayı hastanelere taşıdık.» Böyle bir şey yok. Bunu orada bütün kütlenin huzurunda ifade ettim. Esenler Belediye Başkanı Sayın Nadir Bayrı'dan bir tek itiraz çıkmadı; ama gazetelere beyanat verildi.

Arkadaşlarım, ben size şunu ifade etmek isterim. Bu sözün tesiri altında - Çok üzülerek ifade ediyorum. - Halk Partisinin Sayın Genel Sekreteri de kalarak, gazetelerde beyanatı çıktı, bizim teşkilatımız buna çok üzüldü. Arkadaşlarım, düşünebilir misiniz, bir âfette, bir felâkette bir partizanlık yapılsın, bir ayırım yapılsın. Buna imkân var mı?.. Böyle bir şey akla gelebilir mi, bu salim bir düşüncenin fikri olabilir mi?.. Yok arkadaşlarım; ama bu bizi çok üzdü. Onun için çok rica ediyorum, bunlara inanmayın. Belki Nadir Bayrı bunu şu maksatla söylemiştir; bundan sonra Hükümetin eli biraz daha buraya uzansın da, bize yardımların artırsın. Su şebekesi yapsın, çama yapsın, bunu yapsın; olabilir, ama bugün bu âfet anında bunlar kullanılmaz. Bunlar bir bakıma mevzuun hizmet edenleri üzen acı tarafları.

Arkadaşlarım; şimdi yine burada Resit Ülker arkadaşımızın üzerinde ısrarla durduğu bir mevzu geliyor; Karantina mevzuuna. Bunun üzerinde de çok konuşuldu; bilen de konuştu, bilmiyen de konuştu. Burada öyle oldu ve arkadaşımız, Sedat Pınar isminde bir doktorun da burada makalesini okudu. Ben de aynı makaleyi okuyacağım. Sayın Faruk Sükan arkadaşımız da buna takıldı. Hekim olarak hayret etti, «Niye tecrit yapılmadı?» dedi. Arkadaşlarım, kati olarak biliniyor ki, artık ilim dünyası koleradan tecriti kaldırmıştır; kolerada tecrit yok.

RESİT ÜLKER (İstanbul) — O zaman kanunu değiştirin.

SAGLIK VE SOSYAL YARDIM BAKANI VEDAT ÂLİ ÖZKAN (Devamla) — Rusya Ast-ragan bölgesinde kolerayı tecrit etti. Hem de nasıl biliyor müsünüz?... Ateş çemberine aldı, yaktı, etrafını ateş çemberi ile çevirdi ve onun etrafını da askerî kordon altına aldı. Bir tek vatandaş girmiyor, bir tek vatandaş çıkmıyor. Bunun filmleri var. Hastalık bir müddet son-

ra Odesa'ya sığırdı. Aynı şartlar içerisinde Odesa'yı da tecrit altına aldı. Hastalık Kerç'e atladı. Kerç'i kontrol altına aldı, (iyekaterinoslav) a atladı. Bir ay sonra da oradan giden aynı mikrop suşları bu sefer Çekoslovakya'da Ekim ayında bir salgın yaptı. Hastalık İran'a gittiği zaman ilk salgında şehir şehir karantinaya alındılar. Hiçbir tesiri olmadı, bir anda İran'ı istilâ etti. Bugün Suriye Hama'yı tecrit etti, Humus'a atladı; Humus'u tecrit etti; Suriye bugün kolera salgını içinde; ama Devlet deklâre etmiyor, o başka.

Arkadaşlarım, artık ilim dünyası bütün bu tecrübeler karşısında tecriti kaldırmıştır; ama ben ne yaptım?.. Biliyorum, bilmiyen insanlar çıkacak, bu mevzuda boş olan insanlar bu kürsüye dahi bu mevzuu getirecekler. Ne yaptım?.. Memleketimin tanınmış insanlarından, bu mevzuda otorite sahibi insanlardan bir rapor aldım. Şimdi o raporu huzurlarınızda okuyorum.

CELÂL KARGILI (İçel) — O hastalık Kayseri'de patlarsa hiç şaşmayalım.

SAGLIK VE SOSYAL YARDIM BAKANI VEDAT ÂLİ ÖZKAN (Devamla) — Arkadaşlarım, ilim heyetinin raporu şu. Yalnız bu mevzuda bilmiyorum Celâl Kargılı'yı hangi kaynak besledi?.. Bu ilim heyetinin dışında hangi kaynak besledi; onu bilmiyorum.

CELÂL KARGILI (İçel) — Herkes hangi kaynaktan besleniyor diye şaşıyor. Kafamızın kaynağı.

SAGLIK VE SOSYAL YARDIM BAKANI VEDAT ÂLİ ÖZKAN (Devamla) — Arkadaşlarım yukarıdan aşağıya anlatıyor, biraz kısa keşiyorum, netice olarak, «El-tor kolasında klinik vakaları tesbit edilinceye kadar» işte mevzuun esas ruhu bu, «pek çok kimse vibriyonu almış ve etrafa yayma durumuna girmiştir. Klinik vakalar ortaya çıktıktan sonra artık iş işten geçmiş olur.» İş bitmiş oluyor. Buna göre El-tor vibriyonu Sağmalcılar bölgesindeki sulara bulaşıp da tesbit edilen tipik salgın görülene kadar enfeksiyonun büyük ölçüde yayılmış bulunması ve Sağmalcılar dışında birçok semte ulaşmış bulunması bilimsel ve epidemiyolojik bir gerçektir ve böyle olmuştur. İlk günlerdeki vakalarda hastalık yalnız Sağmalcılar'da değil, birçok bölgelerde de sübrodik vakalar halinde görülmeye başlanmıştır. Raporun sonunu okuyorum :